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S T O W A R Z Y S Z E N I A  E U R O R E G I O N  K A R P A C K I  P O L S K A



 
30 lipca spotkaliśmy się w Polańczyku na Festiwalu Eko Cypel 2022!

To tutaj, na terenie Centralnej Bazy Bieszczadzkiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego tradycyjnie      

od wielu lat spotykają się miłośnicy piosenki żeglarskiej i turystycznej, ludzie zakochani w żaglach i Bieszczadach.

 

 

23 OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL 

"EKO CYPEL"

 
W czasie 23. Ogólnopolskiego Festiwalu Eko Cypel atrakcji nie
zabrakło - każdy mógł znaleźć coś przyjemnego dla siebie.
Festiwal klasycznie - rozpoczęły regaty przy Eko Marinie.
Następnie odbyła się prezentacja jachtów z napędem
elektrycznym. Na kąpielisku Cypel żeglarze rywalizowali miedzy
innymi o Puchar Programu Interreg oraz Stowarzyszenia
Euroregion Karpacki Polska. 
Wśród atrakcji znalazły się również:
 - pływająca scena - czyli szanty dla dzieci.
 - pokazy ratownictwa.
- wielkie granie, podczas którego na scenie wystąpiły zespoły:

Żmije, Klang, Sellfish Murphy i Atlantyda. Natomiast nasza

euroregionalna ekipa zapewniła "strefę edukacji i relaksu",                        

w której można było nie tylko odpocząć, ale również zaczerpnąć

informacji na temat atrakcji na polsko-słowackim pograniczu

oraz zrealizowanych projektów w programach transgranicznych.

Dodatkową atrakcją była możliwość przeniesienia się                             

w wirtualny świat poprzez okulary VR. Najmłodsi ( i nie tylko :) )

mogli zobaczyć kosmos, podwodny świat lub przywitać się                      

z dinozaurami.

https://czeladz.naszemiasto.pl/rogoznik-zimowe-pokazy-nad-jeziorem/ar/c8-764268


ETNOCARPATHIA

STUDY TOUR

 

22 sierpnia rozpoczęliśmy naszą wspaniałą podróż po pograniczu polsko - słowackim. Wraz z blogerami i dziennikarzami

wybraliśmy się w wędrówkę w klimacie etno. Na pierwszą destynację wybraliśmy malowniczą Bukowinę Tatrzańską.       

Na naszych gości czekała powitalna kolacja z góralską muzyką na żywo. Pomimo chłodnego przywitania ze strony gór,

zostaliśmy wynagrodzeni pięknymi widokami porannej mgły  otaczającej górskie szczyty. Z Bukowiny ruszyliśmy do

słowackiego Zdziaru. A tam.. kolejna niespodzianka - inscenizacja tradycyjnego ślubu zdziarskiego, która okazała się

jedną z największych atrakcji całego wyjazdu. Po hucznym weselu przyszedł czas na spokojny spacer w Koronach Drzew

w Bachledka Ski & Sun. Nasi wspaniali przyjaciele ze Słowacji przywitali nas również m.in. w Zamku w Finticach,       

w Humennem i naturalnych basenach w Sninskich Rybnikach. Po odrobinę lepszym poznaniu słowackiej kultury i historii,

powróciliśmy na stronę polską. Czekała tam na nas wizyta w kościołach w Łopience i Haczowie, zagrodzie żubrów       

w Mucznem oraz degustacja kultowej bojkowskiej kawy w Myczkowie. Zmierzając ku końcowi naszej przygody

odwiedziliśmy również Klasztor i Foresterium w Zagórzu oraz Zagrodę Etnograficzną w Rogach. Dla wielu z naszych

gości był to pierwszy raz w tym pięknym regionie, każdy z wielką uwagą i ciekawością chłonął nową wiedzę       

i doświadczenia. Wszyscy pomimo  zmęczenia zakończyli tę wspólną wędrówkę z wielkimi uśmiechami na twarzy,

nowymi znajomościami i wspomnieniami, a przede wszystkim z wielkim apetytem na powrót i lepsze poznanie tutejszej

ludności, kultury i historii. 

Do tego samego zachęcamy Was - z pewnością znajdziecie coś dla siebie wśród naszych propozycji dostępnych na

stronie internetowej : etno.visitcarpathia.com :) 

Wizytę studyjną zorganizowano w ramach projektu „EtnoCarpathia” współfinansowanego przez Unię Europejską ze

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A

Polska – Słowacja 2014-2020.



O WSPÓŁPRACY POLSKO-UKRAIŃSKIEJ

W CHEŁMIE

 

Front jedności Euroregionów na polskiej granicy wschodniej coraz silniejszy. 30 września w Chełmie przy jednym

stole spotkali się przedstawiciele Euroregionów: Niemen, Puszcza Białowieska, Bug, Roztocze i Karpacki.  

Tematem: przyszłość współpracy polsko - ukraińskiej na rzecz pogranicza. Podczas spotkania dyskutowano także            

o możliwościach i warunkach współpracy polsko-ukraińskiej w kontekście wojny w Ukrainie oraz możliwości

włączenia euroregionów w proces wdrażania Funduszu Małych Projektów w Programie Interreg NEXT Polska-

Ukraina 2021-2027. 

Przypomnijmy, że 30 czerwca 2022 r., po prawie trzech latach przygotowań, program został przekazany do

zatwierdzenia do Komisji Europejskiej. Na początku Program przygotowywany był w trójstronnej formule jako

kontynuacja dotychczasowej współpracy transgranicznej między Polską, Ukrainą i Białorusią. Pierwsze spotkanie

Komitetu Programującego, odpowiedzialnego za opracowanie dokumentu, odbyło się w październiku 2019 r.            

Już wówczas członkowie Komitetu, czyli przedstawiciele władz krajowych i regionalnych trzech państw, a także

partnerzy społeczni, wstępnie zdecydowali o priorytetach nowego Programu. Decyzję podjęli na podstawie

analizy społeczno-gospodarczej planowanego obszaru wsparcia. Równolegle, regiony uczestniczące            

w Programie rozpoczęły prace nad koncepcjami pozakonkursowych dużych projektów infrastrukturalnych.

Niestety, przygotowania zostały zakłócone przez przebieg wyborów prezydenckich na Białorusi w 2020 r.,

następnie działania białoruskich władz na granicy z Polską, a wreszcie ich wsparcie dla rosyjskiej agresji na

Ukrainę. Te wydarzenia spowodowały, że Komisja Europejska w lutym br. podjęła decyzję o zawieszeniu

współpracy z Białorusią w ramach inicjatywy Interreg.

Wojna nie spowodowała zatrzymania jednak prac nad Programem. W ciągu czterech miesięcy Polska i Ukraina

uzgodniły i zatwierdziły treść programu w formule dwustronnej, polsko-ukraińskiej.



Trójstronne  spotkanie w Starostwie Powiatowym                   
 w Lubaczowie w dniu 1 września.   

Oprócz polskich i  ukraińskich samorządowców w spotkaniu
uczestniczył  Starosta powiatu Saarpfaltz (powiat w niemieckim
kraju związkowym Saara)  oraz przedstawiciele samorządów
współpracujących z powiatem lubaczowskim w ramach
podpisanego w l ipcu br .  w Saarpfalz „Międzynarodowego
Sojuszu na Rzecz Pokoju i  Wspólnoty w Europie" .

Temat:  spotkania był  transfer doświadczeń z zakresu rozwoju
obszarów przygranicznych.  

Konferencja zakończyła s ię dyskusją i  wypracowaniem
dalszego planu współpracy.  

Na zakończenie uroczyście podpisano także wspólne
stanowisko o poniższej  treści :

STANOWISKO
„Potencjał  gospodarczy pogranicza polsko- ukraińskiego                          

w powiatach:  Lubaczowskim oraz Jaworowskim”
„W roku tragicznych wydarzeń wojennych w Ukrainie,  pełni
nadziei  na rychły pokój ,  mając na względzie podobieństwa

kulturowe, trwałe relacje społeczno-gospodarcze oraz
rozwi janie kontaktów i  współpracy gospodarczej  między

sygnatar iuszami „Międzynarodowego Sojuszu na rzecz pokoju                          
i  wspólnoty w Europie” ,  a także mając świadomość wspólnych

interesów wobec wyzwań bezpieczeństwa w Europie,  chcąc
kontynuować oraz pielęgnować wzajemne relacje między

regionami partnerskimi ,  oparte na zasadach dobrosąsiedzkich,
my niżej  podpisani

deklarujemy
wzajemną pomoc i  wolę współpracy na rzecz wspólnego

budowania i  rozwoju potencjału społeczno-gospodarczego
regionów przygranicznych Polski  i  Ukrainy oraz naszych

Partnerów, dzielenie s ię wiedzą,  dobrymi praktykami                         
i  doświadczeniem oraz real izację wspólnych in ic jatyw

zapewniających rozwój społeczny i  gospodarczy naszych
Małych Ojczyzn,  a także promocję działań partnerskich

samorządów.
Czynimy to ze świadomością samorządowej odpowiedzialności

oraz chęcią przyczynienia s ię do budowy si lnej  Ukrainy we
wspólnej  Europie ” .

Stanowisko zostało podpisane przez 11 samorządowców                      
z  Ukrainy,  Niemiec i  Polski .

TRANSFER DOŚWIADCZEŃ 
Z ZAKRESU ROZWOJU OBSZARÓW PRZYGRANICZNYCH 

https://elubaczow.com/2022/07/12/powiat-lubaczowski-z-wizyta-partnerskim-powiecie-saarpfalz-w-niemczech/


W dniach 10-11 września br. w Polańczyku, nad Jeziorem Solińskim odbyło się dwudniowe wydarzenie promujące dziedzictwo

kulturowe polsko-słowackiego pogranicza. 10 września tanecznym krokiem ruszyliśmy na występ Kijowskiego Teatru
Ulicznego Highlights, który odbył się na scenie solińskiego Amfiteatru. Artyści teatru swym występem skradli serca widzów,

którzy licznie zapełnili Amfiteatr mimo kapryśnej w tym dniu pogody. 

 

  WEEKEND



Po pełnym uśmiechów, ale i refleksji występie grupy Kijowskiego Teatru

Ulicznego, przyszedł czas na relaks w muzycznym klimacie etno. Na scenie

pojawił się zespół Varsovia Manta z Agatą Rymarowicz. 

 

  
W KLIMACIE ETNO 

 

Grupa Varsovia Manta powstała w 1982 roku, łączy

muzykę folkową polską i andyjską i z pewnością

wyróżnia się na tle innych grup w stylu folk. Stanowi

niedościgniony wzór i kanon wykonawczy dla całego

pokolenia muzyków sięgających po muzykę ludową.

Spotkanie z tym wyjątkowym zespołem to swoista

lekcja muzyki, historii i geografii, co docenili także

goście Amfiteatru w Polańczyku.

Podczas koncertu na festiwalu

CarpathiaEtnoWeekend muzycy zaprezentowali

ludowe utwory z Boliwii, Peru i Ekwadoru, a także

sięgnęli po twórczość odwołującą się do kultury

karpackiej, bojkowskiej, łemkowskiej i ukraińskiej. 



Zaś na drugi dzień mieliśmy okazję do popularyzacji i promocji

pogranicza polsko-słowackiego, a zwłaszcza jego bogatego

dziedzictwa kulturowego. 

Oprócz występów polskich i słowackich zespołów pojawiły się

liczne pokazy oraz warsztaty, podczas których można było poznać

zanikające powoli  zawody i zaznajomić się od podszewki z

dawnym rzemiosłem m.in. garncarstwem, tkactwem,

wikliniarstwem, warsztaty z haftu, rzeźbienie w drewnie oraz

malowania figurek aniołków.

Do tego wokół unosiły się zapachy tradycyjnej kuchni lokalnej

zarówno polskiej jak i słowackiej, której dania skosztować mogli

uczestnicy wydarzenia. Panie i Panowie z Kół Gospodyń Wiejskich z

Berezki oraz Zemplinskich Hamrów spisali się na medal gotując

przepyszne potrawy i przysmaki.

Zaś zainteresowani muzyką mogli posłuchać takich zespołów jak:

Watra, Drewutnia, Żmije oraz słowacka Elizabeth. Wszystkie

wykonujące utwory w klimacie etno :)

Wydarzenie odbyło się w ramach realizacji projektu EtnoCarpathia,

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju

Regionalnego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej

Interreg Polska-Słowacja 2014-2020.



 
W dniu 2 września gościliśmy w Boguchwale. Podczas spotkania z przedstawicielami samorządów członkowskich SEKP

rozmawialiśmy jak skutecznie prowadzić marketing turystyczny w dobie zmieniających się trendów wynikających z pandemii

koronawirusa. Dyskutowano m.in. o budowaniu roli marek lokalnych oraz prowadzono warsztaty tworzenia koncepcji

produktów turystycznych o potencjale komercjalizacji.

 

  
O TURYSTYCE W REGIONIE

Z SAMORZĄDAMI CZŁONKOWSKIMI W BOGUCHWALE

 
Spotkanie zostało zrealizowane w ramach zadania "Rozwój potencjału instytucjonalnego Stowarzyszenia Euroregion Karpacki

Polska sfinansowanego przez Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków

Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030, Priorytet 1a

 
Spotkanie miało charakter warsztatowy i było

adresowane do przedstawicieli samorządów

członkowskich Euroregionu (osób odpowiedzialnych w

samorządzie za sprawy związane z turystyką,

inwestycjami lub rozwojem społeczno-gospodarczym).

Podczas spotkania zostały omówione także

zagadnienia związane z budowaniem roli marek

lokalnych oraz warsztaty tworzenia koncepcji

produktów turystycznych o potencjale komercjalizacji.

Warsztaty w Boguchwale były kolejną okazją do

rozmów z przedstawicielami samorządów

członkowskich Euroregionu oraz innych instytucji,

podległych jst które odpowiadają za rozwój lokalny                 

i działania w obszarze kultury i turystyki. 



Z KART PRZEDWOJENNYCH 

KOLONII W RYMANOWIE-ZDROJU 

 

Przywr�ci� zapomniane - wsp�lna historia pogranicza polsko-
słowackiego

Okres realizacji: 01.03.2021- 31.07.2022
Kwota dofinansowania projektu: 41 168,65 EUR
Całkowita wartość projektu:  48 433,71 EUR
Partnerzy realizujący projekt:
Powiat Krośnieński : lider
Podduklianske osvetové stredisko vo Svidníku : partner

Żródło dofinansowania: Program Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020, Fundusz Mikroprojektów

Na przełomie czerwca i lipca zostały zorganizowane                         
3 turnusy tzw. „Lwowskich Kolonii” nawiązujące tradycją do
dawnych kolonii dla dzieci i młodzieży. Kolonie
zorganizowane były w Domu Wczasów Dziecięcych                          
w Rymanowie-Zdroju w ramach realizacji polsko-
słowackiego mikroprojektu. 

Przeprowadzono zajęcia kolonijne dla 3 turnusów, w których
uczestniczyło po 24 osoby tj. 12 osób z Polski z terenu
Powiatu Krośnieńskiego i 12 osób ze Słowacji. Każdy                         
z turnusów trwał 3 dni. W czasie pobytu dzieci wraz                       
z opiekunami uczestniczyły w zajęciach przyrodniczych,
zajęciach historycznych i zajęciach sportowych. 

W nawiązaniu do dawnych „Lwowskich Kolonii” dzieci
poznały znaczenie ziołolecznictwa, które było popularne                  
w tamtych czasach. Podczas pobytu uczestnicy sadzili zioła,
poznali ich wykorzystanie na co dzień, Zajęcia poświęcone
były także zagadnieniom związanym z ekologią. Z kolei
zajęcia historyczne poświęcone były dziedzictwu
historyczno-kulturowemu tj. kulturze łemkowskiej obszaru
pogranicza. Dzieci poznały historię miejsc i ludzi od czasów
ubiegłego wieku. Ponadto zostały zrealizowane zajęcia
sportowe i kulinarne pod hasłem "W zdrowym ciele zdrowy
duch". Uczestnicy przygotowywali ziołowe herbatki oraz
upiekli ciasto marchewkowe. 

Z uwagi na trudne czasy pandemiczne uczestnicy mieli
okazję wziąć udział w zajęciach: „Jak mogę uniknąć
zakażenia podczas pandemii” poświęconych działaniom                    
w zakresie przeciwdziałania pandemii. W ramach projektu
zostały przeprowadzone także szkolenia dla uczestników
dotyczące bezpieczeństwa w czasie pandemii. 

Pierwsze Kolonie organizowała w Rymanowie - Zdroju
hrabina Potocka. W nawiązaniu do dawnych kolonii została
odświeżona historia panującej dwukrotnie epidemii cholery
w  Rymanowie, której akcją ratunkową kierowała hrabina
Potocka..

MIKROPROJEKTY W REALIZACJI 
 
 

 



"DZIEDZICTWO KTÓRE ŁĄCZY REGIONY"

 

Dziedzictwo kt�re łączy regiony

Okres realizacji: 01.03.2021- 30.06.2022
Kwota dofinansowania projektu: 49 994,82 EUR
Całkowita wartość projektu:  60 387,52 EUR
Partnerzy realizujący projekt:
Gmina Orły : lider
Karpatske centrum spoluprace n.o. : partner

Żródło dofinansowania: Program Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020, Fundusz Mikroprojektów

Głównym zadaniem mikroprojektu pn. "Dziedzictwo które

łączy regiony" była rekonstrukcja zabytkowego cmentarza

z okresu I wojny światowej znajdującego się na terenie

Gminy Orły.

Cmentarz zlokalizowany jest w Drohojowie i jest wpisany

do rejestru zabytków wraz z kapliczką z 1918 r. jako

zabytek nieruchomy. Charakteryzuje go bardziej

rozbudowany plan w stosunku do większości zakładanych

w Galicji środkowej  wojennych cmentarzy wojskowych                    

z I wojny światowej. 

Cmentarz znajduje się na szlaku turystycznym w okolicach

Svidnika. Trasa rowerowa Green Velo z Gminy Orły

prowadzi nas do Sanoka, a stamtąd planowaną                           

do powstania trasą Green Karpatia do Krosna. Następnie                    

z Krosna trasą Transgranicznego Szlaku Rowerowego

"Beskidzkie Muzea" dojedziemy do Svidnika.                             

Jest to doskonałe miejsce do nauki historii okresu I wojny

światowej, gdyż miasto podczas wojny zostało bardzo

zniszczone, co ukazuje muzeum wojenne, upamiętniające

zmagania I i II wojny światowej na terenach wschodniej

Słowacji, w szczególności operację dukielską. Ciekawymi

miejscami są także: Galéria Dezidera Millyho zawierająca

zbiór ikon ze wschodniosłowackich cerkwi, cerkwie –

prawosławna i greckokatolicka – o ciekawej, nowoczesnej

architekturze oraz wiele zabytkowych drewnianych cerkwi

znajdujących się we wsiach wokół miasta (Bodružal,

Hunkovce, Dobroslava, Korejovce, Krajné Čierno,

Ladomirová, Miroľa, Nižný Komárnik, Potoky, Príkra                        

i Šemetkovce).

W ramach współpracy polsko-słowackiej przy

mikroprojekcie Gmina Orły na nowo zagospodarowała

teren cmentarza wojennego. Wykonano tam nowe

ogrodzenie, zabezpieczono skarpę oraz wydzielono

ścieżki. Rewitalizacja objęła również pomniki i krzyże.

Dodatkowo zmodernizowano przycmentarny parking. 

Celem mikroprojektu  był również rozwój inicjatyw

lokalnych opartych o dziedzictwo materialnej                                

i niematerialnej kultury pogranicza oraz integracja

środowisk zainteresowanych dziedzictwem kulturowym                  

i przyrodniczym obszarów przygranicznych.

MIKROPROJEKTY W REALIZACJI 
 

 



Przed jakimi wyzwaniami w zakresie rozwoju stoją obszary górskie w Uni i  Europejskiej? Jakie są bar iery
utrudniające wykorzystanie Funduszy Europejskich w regionach górskich? Jaki  rodzaj  wsparcia jest
potrzebny? Na te i  wiele innych pytań próbowal i  odpowiedzieć uczestnicy debaty poświęconej
wykorzystaniu środków pol i tyki  spójności  na obszarach górskich.  Dyskusja odbyła s ię w Europejskim
Komitecie Regionów w Bruksel i ,  w ramach inicjatywy Montana174.  

Udział  w niej  wziął  marszałek Władysław Ortyl ,  który jest  sprawozdawcą Europejskiego Komitetu
Regionów w kwest i i  Makroregionalnej  Strategi i  dla obszaru Karpat .
Marszałek Władysław Ortyl ,  odnosząc s ię do innych,  funkcjonujących już strategi i  makroregionalnych na
terenie Uni i  Europejskiej ,  argumentował konieczność objęcia obszarów górskich:  Polski ,  Czech,  Słowacj i ,
Węgier i  Rumuni i  oraz nienależących do Uni i :  Serbi i ,  Ukrainy i  Mołdawi i ,  Strategią Karpacką:
 
-  Pol i tyka spójności  powinna ogrywać istotną rolę we wspieraniu obszarów górskich,  jako obszarów
niejednorodnych o specyf icznych uwarunkowaniach gospodarczo- społecznych i  kl imatycznych.             
W obecnej  sytuacj i ,  strategia włączająca także karpackie regiony Ukrainy,  byłaby nie tylko ważnym
impulsem rozwojowym dla tych obszarów, ale także formą współpracy integrującą i  wzmacniającą
wschodnią a zarazem zewnętrzną granicę Uni i  Europejskiej  oraz samą Ukrainę.  Z kolei  z intensyf ikowanie
współpracy w makroregionie karpackim w znaczącym stopniu przyczyniłoby s ię do odbudowy Ukrainy i  je j
szybszej  integracj i  z  Unią – mówił  marszałek .

Podkreślał  on także,  że Strategia Karpacka będzie stanowić odpowiednik dobrze działającej  Strategi i
Alpejskiej :
 
-  Strategia Alpejska obejmuje zamożne kraje europejskie,  natomiast Strategia dla regionu Karpat będzie
miała za zadanie rozwinąć gospodarczo najbiedniejsze regiony Uni i  Europejskiej  oraz graniczące z nimi
obszary państw spoza Uni i .  Głównym celem Strategi i  byłoby wzmocnienie konkurencyjności  i  atrakcyjności
makroregionu karpackiego.  To natomiast mogłoby zostać osiągnięte w oparciu o unikalne dziedzictwo
przyrodnicze i  kulturowe, wewnętrzny potencjał  rozwojowy i  stworzenie przewag konkurencyjnych –
zwrócił  uwagę Władysław Ortyl .
W swojej  wypowiedzi  akcentował jednocześnie,  że Makroregionalna Strategia dla Regionu Karpat jest
dojrzałą in ic jatywą,  w ramach której  udało s ię już zreal izować wiele przedsięwzięć.  Przywołał  przy tym
dobre praktyki ,  które udało s ię wdrożyć na Podkarpaciu,  a które wynikały z możl iwości  wykorzystania
Funduszy Europejskich w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego.
-  System infrastruktury,  która jest  potrzebna do dobrej  jakości  życia w górach na odpowiednim poziomie
sprowadza s ię do konieczności  budowania wodociągów, czy chociażby instalacj i  sanitarnych.  To wszystko
w tym układzie rozproszonym jest  trudne i  drogie.  Dlatego na Podkarpaciu przeszl iśmy na formułę
wspierającą budowę przydomowych oczyszczalni  ścieków. Wraz z kolejnym naborem zgłaszało s ię coraz
więcej  zainteresowanych taką budową, co uznajemy za dobry znak.  Podobnie było ze wsparciem
dedykowanym mikro i  małym przedsiębiorstwom. Inną z kolei  dobrą praktyką w tym zakresie jest
zaadaptowanie budynku nieużytkowanej  szkoły na rzecz ośrodka szkoleniowego dla Górskiego
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, które zostało zaprojektowane na wysokim poziomie,  wraz            
z  instalacjami odnawialnych źródeł energi i  – dodał Ortyl .
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Euromontana to Stowarzyszenie Obszarów Górskich Europy.

Podkarpacie dołączyło do niego w styczniu 2021 roku, jako

pierwszy region z Polski. Członkostwo w stowarzyszeniu                         

to szansa na lepsze promowanie potencjału oraz oferty

kulturalnej i turystycznej danej części Europy. Dzięki wsparciu

Podkarpacia, do Euromontany w 2021 roku przystąpiły także

Małopolska oraz Maramuresz z Rumunii.

Montana174 to jednoroczna kampania komunikacyjna mająca na

celu informowanie i angażowanie obywateli w działania na rzecz

rozwoju regionalnego w pięciu europejskich regionach górskich.

Konferencja końcowa projektu Montana174 jest okazją                        

do podzielenia się doświadczeniami na temat potrzeb i wyzwań

stojących przed górskimi interesariuszami, jak również do

omówienia różnych praktyk w celu wspierania wykorzystania

funduszy polityki spójności na obszarach górskich w latach

2021-2027.

Marszałek podkreślał również, że obszar Karpat jest najmniej zurbanizowanym miejscem w naszym regionie,      

co przekłada się z kolei na zamożność mieszkańców. Jeżeli chodzi o poziom zamożności tych obszarów, to nasze

regiony w Karpatach często mają poniżej 50 procent PKB.

Marszałek wziął udział także w dyskusji z udziałem prelegentów i publiczności na temat barier i wyzwań związanych      

z wykorzystaniem unijnych na obszarach górskich.

 - Uważam, że ważna jest koordynacja działań na obszarach górskich. Przede wszystkim mamy tam instrumenty

finansowe wynikające z polityki spójności. To, co trzeba poprawić to informację i promocję w zakresie pozyskiwania

tych środków, po to, aby te działania intensyfikować. Dlatego musimy konsekwentnie uruchamiać kolejne nabory.

Trzeba tej odwagi i myślenia projektowego, a przy tym wzmocnienia instytucjonalnego w zakresie pozyskiwania

środków unijnych, by dać szansę rozwoju tym obszarom – powiedział marszałek Ortyl.
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